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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16 - 402 SUWAŁKI  —  Ks. Proboszcz  508 27 27 52  —  Ks. Adam  515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 07  0 0 1 0  0 0 5 0  73 4 9  000 1  
  https://parafia.wigry.pro    —      https://fundacja.wigry.pro   —      http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00  (VI–IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30        W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30 

 

 

 

Chciałbym w związku z tym po-

wiedzieć coś na temat przenika-

nia się w waszym życiu tych 

dwóch profilów ewangelicznych, 

które się zarysowały w pobliżu 

Chrystusa, mianowicie profilu 

Marii i profilu Marty. Czasem wydaje nam się, 

że te profile zostały przede wszystkim rozdzie-

lone, że Maria to była ta, która siedziała u stóp 

Pana Jezusa i słuchała, co On mówi, i wybrała 

lepszą cząstkę, a Marta to była ta pokrzywdzo-

na, która się troskała i której Pan Jezus powie-

dział, że jednak Maria wybrała lepszą cząstkę. 

Myślę, że w powołaniu waszym oba te profile 

muszą się spotykać, przenikać i dopełniać. 

Powołanie nawet najbardziej kontemplacyjne 

jest także powołaniem Marty, jeżeli sobie zda-

my sprawę z tego, że ten, a raczej ta, która 

bardziej jest odłączona od spraw zewnętrz-

nych, od „doczesności”, tym większe ma wo-

bec tej doczesności zobowiązania natury kon-

templacyjnej, natury modlitewnej. Tym większą 

musi przeżywać troskę o ludzi żyjących poza jej 

kręgiem, poza jej klauzurą. Musi bardzo być 

Martą ta kontemplacyjna Maria. 

A z kolei znowu ta Marta, ta, która się „troszczy 

i frasuje około bardzo wiela” (por. Łk 10, 41), 

czasem koło tego, żeby nie przypaliły się ziem-

niaki albo mleko, albo koło tego, żeby mini-

stranci w parafii nie chodzili w potarganych 

komeżkach... Otóż ta z kolei, ta właśnie Marta, 

żeby była w pełni tym, kim ma być jako siostra 

zakonna, jako osoba poświęcona Bogu wy-

łącznie, jako oblubienica Chrystusa, musi w 

tym wszystkim być Marią. I nieraz bywa Marią, 

może czasem i bardziej niż ta Maria z pełnej 

kwalifikacji, z pełnego tytułu, z przynależności 

kontemplacyjnej. 

Drogie siostry, pocieszcie się, a zarazem po-

czujcie się w tym wezwane do pełni, do tej 

pełni, która jest dwoista. Maria i Marta razem 

stanowią pełnię waszego powołania. Tylko w 

różny sposób rozłożone są akcenty. To jest 

zasadnicza sprawa, którą chciałem wam po-

wiedzieć i wokół której chciałem skupić waszą 

refleksję po tym naszym dzisiejszym spotkaniu. 

Z przemówienia do zakonnic zgromadzonych w ko-

ściele Mariackim w Krakowie 1979-06-09  

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA -  ODPUST ŚW. MARII  MAGDALENY  

Kiedy słyszymy o apostolstwie i powołaniu do świętości, przy-

chodzą nam na myśl męczennicy za wiarę, wielcy kaznodzieje, 

asceci. Wydaje się że życie w rodzinie, zabieganie o sprawy docze-

sne wyklucza apostolstwo i świętość. Tymczasem potrzeba niewie-

le albo tylko jednego, Żyjemy aktywnie, czynimy wiele, ale nic nie 

powinno przesłaniać nam Boga. Niech jedynym powodem naszych 

działań będzie miłość do Boga i bliźniego! Relacjami kształtowany-

mi w miłości, wzajemną uwagą i troską, wreszcie dobrze wykony-

waną pracą nie tylko można, ale i trzeba się modlić. 

Joanna Woroniecka-Gucza, "Oremus" lipiec 2007, s. 103 

Rdz 18,1-10a Abraham 

przyjmuje Boga 

Kol 1,24-28 Cierpiąc 

z Chrystusem, dopełniamy 

Jego dzieła 

Łk 10,38-42 Jezus 

w gościnie u Marty i Marii 
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21.VII - XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
ODPUST ŚW. MARII MAGDALENY  

9:00- +Czesław Bobrowski 

9:00 - +Henryk, Andrzej Malinowski, Broni-

sława, Franciszek Żukowski 

9:00 - +Andrzej, Bronisława, Czesława, 

Anna, Waleria, Wiktor z rodz Terleckich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowicz 

12:00 - +Maria Mierzwińska 

19:00 - +Antoni Stankiewicz (g. 21) 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz, Lucjan  

+r. Świackich 

22.VII - PONIEDZIAŁEK: ŚW. MARII MAGDALENY 

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 22) 

18:30 - +Jadwiga, Marianna Świacka (im.) 

Lucjan Świacki 

18:30 - +Albina(k), Franciszek, Jan Dmu-

chowski 

20:00 - Msza na cmentarzu w Magdalenowie 

23.VII - WTOREK: ŚW. BRYGIDY 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 23) 

18:30 - +Jarosław Dzienisiewicz 

(urodzinowa) 

18:30 - +Stanisław Tomaszewski 3r.śm. 

18:30 - +Stanisław Moroz 7r. śm. Jadwiga 

24.VII - ŚRODA: ŚW. KINGI 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 24) 

7:30 - w int. Jakuba  Agaty Heleny o zdro-

wie, Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. 

Michała Arch. 

18:30 - w int. Mileny Pawła rodziców Boże 

błog Matki Bożej 

18:30 - o szczęśliwe rozwiązanie dla Mar-

ty, Boże błog. dla niej, Marcina i Jasia 

18:30 - +Krystyna Masalska (imieninowa) 

25.VII - CZWARTEK: ŚW. JAKUBA  
I ŚW. KRZYSZTOFA 

7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 25) 

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych od 

Ireny 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - w intencjach pielgrzymów, kierow-

ców i podróżujących 

18:30 - w int. Krzysztofa z ok. ur o Boże 

błog i opiekę Matki Bożej dla niego i całej 

rodz. 

18:30 - +Jan 55 r.śm. Janina, z rodz. Kron 

26.VII - PIĄTEK: ŚW. JOACHIMA I ANNY 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 26) 

16:00 - Maćkowa Ruda Boże błog dla 

mieszkańców 

18:30 - w int Zdzisława w 60 ur. o Boże 

błog i opiekę MB dla niego i całej rodz. 

18:30 - +Anna i Józef Andruszkiewicz 

27.VII - SOBOTA 
7:30 - +Antoni Stankiewicz (g. 27) 

15:00 - w 70 ur. Jadwigi Dhom 

16:00 - ślub: Natalia Domysławska i Daniel 

Karłowicz 

17:30 - ślub: Anna Baranowska i Łukasz 

Pieczyński 

18:30 - +Anna (im), Klemens Rzodkiewicz 

18:30 - +Izydor i Józefa Hanc, Antoni Anna 

Hanc 

28.VII - XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Antoni Stankiewicz (g. 28) 

9:00 - +Anna, Antoni, z r. Sikorskich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 

19:00 - +Edmund Pietkiewicz Helena i Zyg-

munt Trocki 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Barbara Lachowicz, z rodz. La-

chowicz i Szczytkowskich  
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów 

życząc by doznali szczególnych łask przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II, Matki 

Bożej Niepokalanej. Dzieciom i młodzieży 

życzymy błogosławionych wakacji, nie zapo-

minając o codziennej modlitwie i niedzielnej 

Mszy św. Dziękujemy za pomoc Ks. Pawłowi 

Tarasiewiczowi, ks. Dariuszowi Konopko, ks. 

Łukaszowi Kordowskiemu i kapłanom go-

ściom. 

2. Dzisiaj odpust ku czci św. Marii Magdaleny, 

po Mszy św. o godz. 12:00 zapraszamy na kon-

cert „Kamedulskie Wigry” w ramach Festiwa-

lu muzyki kameralnej i organowej. Następny 

odbędzie się 4.VIII. W poniedziałek o 20:00 

sprawowana będzie Msza św. na cmentarzu 

gdzie stał kościół św. Marii Magdaleny. 

3. Dziękuję Akcji Katolickiej z naszej parafii 

i Fundacji za pomoc w przygotowaniu konfe-

rencji Europa Christi. 

4. W sobotę 27.VII od godz. 8:30 do 13:00 w 

Wigrach będzie stał ambulans do oddawania 

krwi, przewidziane są upominki. 

5. Nabożeństwo Fatimskie w sobotę 3.VIII, o 

przewodniczenie prosimy mieszkańców Sta-

rego Folwarku. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od darczyńców 

indywidualnych wpłynęło 100 zł a z niedzieli 

4 500 zł, których polecamy naszej modlitwie. 

Rozpoczęły się prace remontowe przy scho-

dach i ołtarzu św. Piotra. Wkład własny parafii 

łącznie 23 000 zł (zebrane jest 10 500 zł). 

7. Dożynki parafialne odbędą się 25.VIII i pro-

simy na miarę możliwości, by każda miejsco-

wość przygotowała wieniec jako dziękczynie-

nie za plony oraz do konkursu, by potem re-

prezentować na dożynkach gminnych, po-

wiatowych i diecezjalnych. 

8. Zapisani na pielgrzymkę do Wilna 24.VIII pro-

szeni są o wpłaty 150 zł i podpisanie klauzuli. 

9. Dnia 26.VII wyruszy piesza pielgrzymka z 

Suwałk na Jasną Górę. Można jeszcze skła-

dać intencje pielgrzymkowe. 

10. W niedzielę 28.VII o 12:00 w naszym ko-

ściele odbędzie się prymicja Ks. Łukasza 

Biziewskiego SDB. 

11.W dniach 21-28 lipca 2019 będzie obcho-

dzony 20. Ogólnopolski Tydzień św. Krzyszto-

fa wraz z misyjną Akcją św. Krzysztof – 1 

grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy – celem 

akcji jest wsparcie misjonarzy w zakupie 

środków transportu. W tym czasie za wsta-

wiennictwem św. Krzysztofa – Patrona kie-

rowców i podróżnych będziemy się modlić za 

wszystkich użytkowników drogi o bezpieczne 

podróże dla wszystkich. Ważnym punktem 

obchodów jest błogosławieństwo kierowców 

i ich pojazdów, aby zawsze używali ich mą-

drze i odpowiedzialnie. Zapraszamy na Mszę 

św. 25.VII o 18:30 – po jej zakończeniu pobło-

gosławimy pojazdy na parkingu przed klasz-

torem. 

12. W ramach Akcji Katolickiej powstaje w 

naszej Parafii wspólnota dla Seniorów. Ser-

decznie zapraszamy osoby starsze, chore, 

samotne oraz wszystkie, które czują potrzebę 

głębszych relacji - w jedności z Panem Bo-

giem, Najświętszą Maryją Panną i drugim 

człowiekiem. W planie spotkań: Eucharystia, 

Adoracja Najświętszego Sakramentu oraz 

czas na integrację i wspólne przebywanie. 

"Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni 

i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię" 

Mt11,28. Osoby chętne (lub Ich Rodziny) pro-

simy o kontakt telefoniczny, sms-owy lub 

osobisty: Wiesława Malinowska : 696 552 999; 

Joanna Majewska-Wichrań: 605 586 511. 

13. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w kaplicy do godz. 19:00. O 15:00 zapraszamy 

na Koronkę do Bożego Miłosierdzia 


